
Břežany II
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Český Brod GPS souřadnice: 50.093762N, 14.804297E

Nadmořská výška: 258 m n. m. První pís. zmínka: 1316 (708 let) Katastrální výměra: 910 ha

Počet obyvatel: 811 PSČ: 282 01

Adresa URL: www.brezanyii.cz

Památky a zajímavosti Břežany II
Za jedinou dominantu obce můžeme považovat místní prostou kapličku z 19. století. Její střecha vrcholí
věžičkou se zvonicí. Ačkoli se jedná o jednoduchou stavbu, má svá kouzla.Ke shlédnutí láká i železný
kříž na šestihranném pískovcovém podstavci z roku 1859. V roce 2008 došlo k jeho celkové rekonstrukci.
Další památný křížek nacházející se mezi dvěma lípami stojí na pískovcovém podstavci a
pochází z 19. století. Obnoven byl taktéž v roce 2008.V obci se dochovalo také několik venkovských
usedlostí, které pocházejí z 19. století. Jedná se o velmi krásné stavby. Brána jedné z nich, čísla
popisného 1, z roku 1845 je zapsána do Ústředního seznamu nemovitých kulturních památek České
republiky.K návštěvě láká také návrší tyčící se do výšky 260 metrů nad mořem mezi obcemi
Břežany II a Černíky, nejvýchodnější výběžek Barrandienu. Na vrcholu je řada opuštěných
mělkých lomů porostlých remízem. Východně od nich je pak velký zatopený jámový lom na ordovický
křemenec. Jeho rozloha je zhruba jeden hektar a je hojně využíván ke sportovnímu rybolovu. V severní
lomové stěně se nachází významný geologický profil s třenickými a milínskými vrstvami spodního
ordoviku, které obsahují četné zkameněliny. Na jižní straně lomu se dochovaly zbytky těžebních
zařízení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2727/brezany-ii/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 10:15:05


